
Rosice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Rosice GPS souřadnice: 49.182320N, 16.387875E

Nadmořská výška: 326 m n. m. První pís. zmínka: 1259 (765 let) Katastrální výměra: 1 188 ha

Počet obyvatel: 6 389 PSČ: 665 01

Adresa URL: www.rosice.cz

O obci
Město Rosice leží zhruba 20 km od Brna v půvabně zvlněném výběžku Českomoravské vrchoviny. Dne
20. září 1907 byly Rosice povýšeny na město.

Historie obce
První dochovaná zmínka pochází z roku 1259, kdy panství vlastnili Bohuš a Hartman z Rosic. Roku 1278 zde
tábořil císař Rudolf, a to zde již stával hrad obklopený rybníky. Přimyslíme-li si válečný ryk,
řinčení zbroje, halasení trhovců

Ubytování a restaurace
Ve městě je k dispozici spousta restaurací a ubytovacích zařízení, jako například:

Okolí a příroda
Příroda kolem Rosic je velmi atraktivní a láká k procházkám do lesa Obora, nedalekého Bučína či
Křiby, k projížďce zve Mariánské a Chroustovské údolí nebo síť cyklostezek. Na poli pod Oborou roste
památný strom – hrušeň polnička.

Současnost obce
Místní i přespolní děti naleznou v obci základní školu vyššího stupně a menší děti mají k dispozci
mateřskou školku. Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště, sportovní hřiště, stadion a
další sportoviště.

Sportovní možnosti
Sportovně založení návštěvníci mohou navštívit letní koupaliště, fotbalové hřiště, čtyřdráhovou
kuželnu, fitcentruma, tenisové kurty a další. Přes Rosice vede několik cyklotras a naučná stezka Rosickou
historií.

Památky a zajímavosti
Rosický zámek je přístupný veřejnosti, v sezóně Správa zámku připravuje mimo prohlídky expozice
různé akce pro školní výlety. Je otevřen i bývalý kryt civilní obrany, v němž je zachováno mnohé z

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5901/rosice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:44:27



původního vybavení.

Doprava
Obec se nachazí vedle dálnice D1 vedoucí z Brna do Prahy.Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou
linkou. Dopravit se můžete i vlakem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5901/rosice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:44:27


